PORTARIA Nº 310, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR
OS TRABALHOS DA COMISSÃO GESTORA
PARA AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO DOS SERVIDORES DA
SAÚDE.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga –
Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO termos do Art. 31 da Lei Municipal de nº 051/09 de 29 de dezembro
de 2009.

CONSIDERANDO que o Estágio Probatório é gerido por Comissão Gestora para
Avaliação do Estágio Probatório designados pelo chefe do poder executivo.

RESOLVE;

Art. 1º - DESIGNAR o servidor representante da Secretaria Municipal de Saúde, o Sr.
WEMERSON BUENO E SILVA, inscrito (a) no CPF sob o nº. 001.206.632-62, para
acompanhar, fiscalizar, e orientar as atividades da Comissão Gestora para Avaliação do
Estágio Probatório dos profissionais e trabalhadores da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria Nº 261, de 09 de
outubro de 2023.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga de Itupiranga – Estado do Pará, aos vinte

dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal